quippe qui ambo valores ad aequalitatem sunt perduci; praeterea vero sumatur

$$Q = \frac{q \partial v - v \partial q}{p \partial q - q \partial p} \text{ et } R = \frac{r \partial u - u \partial r}{p \partial r - r \partial p}.$$

4°. Denique hae ternae formulae $\frac{\partial P}{\partial p}$, $\frac{\partial Q}{\partial q}$, $\frac{\partial R}{\partial r}$ producent expressiones inter se prorsus aequales, atque adeo valorem formulae differentialis quae sitae ∂W .

§. 35. Solutio haec adhuc magis contrahi potest, si, positis vt ante $v = V \dot{p}$ et $u = U \dot{p}$, insuper statuatur $q = p x$ et $r = p y$, vbi quia q et r tanquam functiones ipsius p spectari possunt, etiam x et y erunt functiones cognitae ipsius p ; tum autem fiet $\frac{\partial v}{\partial u} = \frac{\partial x}{\partial y}$. Quare cum x et y sint functiones ipsius p , ponatur $\partial x = X \partial p$ et $\partial y = Y \partial p$, ita vt etiam X et Y futurae sint functiones cognitae ipsius p , hinc autem habebimus hanc aequationem resolvendam $\frac{\partial v}{\partial u} = \frac{x}{y}$.

§. 36. Nunc igitur introducendo nouam quantitatem variabilem indefinitam Z theorema nostrum §. 14. nobis dabit

$$V = \frac{x \partial z - z \partial x}{x \partial y - y \partial x} \text{ et } U = \frac{y \partial z - z \partial y}{x \partial y - y \partial x}.$$

Inuentis autem valoribus V et U simul habentur litterae $v = V p$ et $u = U p$, ex quibus vt ante determinabuntur valores P , Q et R , hincque tandem ipsa formula differentialis quaesita ∂W .

Corollarium.

§. 37. Quoniam litterae V et U duabus constant partibus, altera per Z , altera vero per ∂Z affecta, etiam quantitates v et u duabus huiusmodi partibus constabunt; unde earum differentialia insuper partem secundo differentiali $\partial \partial Z$ affectam continebunt. Huiusmodi ergo tres partes in litteris P , Q et R occurunt, quae cum denuo differentiari debeant, vt formula differentialis ∂W elicatur, euidens est in expressione ∂W differentialia ipsius Z ad tertium gradum affurgere, unde pro ∂W huiusmodi prodibit expressio:

$$\partial W = A Z + B \partial Z + C \partial \partial Z + D \partial^3 Z$$

vbi litteras A , B , C et D pro formulis per euolutionem valorum supra assignatorum posuimus. Quibus praexceptis applicationi ad casus particulares non immorari est opus.